1
2

[image: image1.png]

СОВЕТ
по взаимодействию АЛТАЙСКого КРАЕВОго законодательного Собрания с представительными органами муниципальных образований

РЕШЕНИЕ
_____________№________

г.Барнаул

Об основных подходах к формированию краевого и местных бюджетов на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
Заслушав и обсудив информацию о формировании краевого и местных бюджетов на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, принимая во внимание экономическую ситуацию и прогноз социально-экономического развития края, а также показатели исполнения краевого и местных бюджетов в текущем финансовом году, Совет по взаимодействию Алтайского краевого Законодательного Собрания с представительными органами муниципальных образований РЕШИЛ:

1. Согласиться с основными направлениями налоговой политики и бюджетной политики Алтайского края на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов;

2. Рекомендовать органам местного самоуправления:

активизировать работу по повышению качества и персонализации налогового администрирования, максимальному охвату плательщиков и повышению платежной дисциплины;
принять меры по установлению оптимальных ставок арендной платы за землю;
обеспечить рациональное использование бюджетных средств в ходе исполнения местных бюджетов, не допускать принятия новых расходных обязательств, не обеспеченных собственными доходными источниками, в условиях невыполнения уже принятых;

проводить мероприятия по оптимизации сети муниципальных учреждений в целях повышения результативности их работы и эффективности управления при условии сохранения доступности и качества предоставляемых услуг;

соблюдать нормативы расходов на содержание органов местного самоуправления и нормативы численности работников органов местного самоуправления, утвержденные Администрацией Алтайского края.

3. Рекомендовать органам государственной власти Алтайского края в случае благоприятного развития экономики края и увеличения поступлений в краевой бюджет в 2017 году рассмотреть вопрос об увеличении финансовой помощи муниципальным образованиям края.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджету и налогам.
Председатель Совета

А.А. Романенко
_1541936918.doc
[image: image1.png]